
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 215 del 06 MAGGIO 2014 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento per le spese in economia per la fornitura di beni, servizi e lavori 

dell’A.O.U. Federico II. 

 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno ________ conto_____________ costi _________ 

 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

   Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

 

 

Visto il “Regolamento per le spese in economia per la fornitura di lavori, beni e servizi” dell’A.O.U. 

Federico II, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 152 del 26/5/08; 

 

Letto il D. Lgs. n.163/06 e s.m.i. denominato “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2004/01/CE e 2004/18/CE”; 

 

Letto, in particolare, l’art. 125 della citata normativa, recante “Lavori, servizi e forniture in economia”; 

 

Considerato che il comma 10 del citato articolo prevede che “L’acquisizione in economia di beni e 

servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa, 

preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alla 

proprie specifiche esigenze…” 

 

Visto, altresì, il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n.163/06, approvato con D.P.R. n. 

207/10 e s.m.i. il quale, tra l’altro, disciplina i procedimenti di acquisizione di prestazioni in economia, 

nel rispetto dei principi desumibili dal D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 

 

Considerato che le recenti modificazioni ed integrazioni della normativa succitata hanno introdotto 

importanti novità procedurali, soprattutto per quanto attiene gli affidamenti, i criteri di scelta del 

contraente ed i limiti di importo nelle procedure da adottarsi mediante il sistema delle spese in 

economia;  

  
Ritenuto opportuno procedere ad una revisione del vigente “Regolamento per le spese in economia per 

la fornitura di lavori, beni e servizi” dell’A.O.U. Federico II, al fine di renderlo maggiormente aderente 

alle recenti disposizioni normative, anche in considerazione dell’esigenza di definire in modo 

coordinato ed organico le modalità di acquisto di beni, servizi e lavori in economia; 

 
Visto lo schema di “Regolamento per le spese in economia per la fornitura di lavori, beni e servizi” 

dell’A.O.U. Federico II” predisposto dall’U.O.C. Gestione Affari Generali che, allegato alla presente 

deliberazione, ne forma parte integrante; 

 

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di dover approvare il citato “Regolamento per le spese in 

economia per la fornitura di beni, servizi e lavori” dell’A.O.U. Federico II; 

 

Tenuto conto che tale Regolamento annulla e sostituisce il “Regolamento per le spese in economia per 

la fornitura di lavori, beni e servizi” dell’A.O.U. Federico II, approvato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 152 del 26/5/08; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

 

 



 3

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 

 

Approvare il “Regolamento per le spese in economia per la fornitura di beni, servizi e lavori” 

dell’A.O.U. Federico II che, allegato alla della presente deliberazione, ne forma parte integrante; 

 

Il presente Regolamento annulla e sostituisce il “Regolamento per le spese in economia per la fornitura 

di lavori, beni e servizi” dell’A.O.U. Federico II, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 

152 del 26/5/08; 

 

Il presente Regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione della presente deliberazione. 

 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

  F.to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni Persico 

  



 4

Data consegna: 06.05.2014 

19/2014 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 12.05.2014 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.05.2014 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 
sp 
del. approvaz-regolam-spese economiai 

 


